Version latine.

Exhortation à aimer Dieu pour ses bienfaits.

(SECONDE PARTIE. — Voir la 1^{re} partie dans le N^o d'août, p. 379).

Accendis pinguem quæcumque in lumina pinum;
 Nobilibus mensis cerea flamma micat.
 Nec modo terreno tantum servire jubetur
 Per varios usus subdita terra homini;

Ipse etiam quidquid fertur prope nubila, quidquid
 Alto subductum volvitur in pelago,
 Nunc fallente cibo, nunc texto in retia lino,
 Artibus innumeris inde vel inde petis;
 Et tibi nunc imo trahitur de gurgite piscis,
 Aere nunc summo decipiuntur aves.
 Agmina venanti prorumpunt densa ferarum
 Icta procul jaculis, vel laqueata plagis.
 Prona petis ferro, canibus fugientia sistis,
 Contundis frenis ora ferocis equi.
 Ad juga panda boves cogis, ad mulctra capellas;
 Distillant crispis dulcia mella favis.
 De saxis gemmas, aurum producis arenis,
 Lentaque de terris igne metalla coquis;
 Gramina discernis tristes medicantia morbos,
 Pellis lethiferum sedulus arte malum.
 Quin etiam ut merces peregrino a littore sumas,
 Et tua des aliis atque aliena petas,
 Flumina remigio percurris et æquora velo;
 Ibis longinquas absque labore vias.
 Aut si formidas pelagus, carpenta movebis,
 Seque tuis sternet terra notanda rotis.
 Tunc si jactatum quærit blanda otia corpus,
 Humida pulvereum balnea suscipient,
 Atque cavo tota spoliatus veste lavacro,
 Marcida perdomitis membra fovebis aquis.
 Tot tantisque bonis Domini tibi munere partis
 Quid tandem dignum reddis amore pio?
 Aut quibus hæc opibus, quibus et persolvere donis,
 Vel quanto poteris pendere servitio?
 Nec tamen hæc Dominus, cujus sunt omnia, quærit;
 Sufficit ut Dominum servus amatus ames.

S. ORIENT. Commonit.

TROISIÈME.

Thème latin.

(Voir le texte dans le N^o de juillet 1874, p. 282).

De Antoninis.

Imperium, regnante Nerva, interquiescere cœpit; propter suam senectutem, Nerva rem publicam restaurare non valuit; sed, ut duraret publica quies, Trajanum successorem adscivit. Res publica, intus quieta

forisque victrix, optimum principem mirata est. Trajani enim ea erat sententia, oportere se erga cives eum esse, quem ipse, si privatus fuisset, principem habere voluisset. Quemquidem principatum, rei publicæ tam utilem, exceptit Adriani principatus, bono maloque mixtus. Quum ipse militariter parceque viveret, militarem disciplinam firmavit, provincias levavit, eoque regnante floruerunt artes. Barbaris, qui finibus imperii imminebant, armis et auctoritate metum intulit. Utinam crudelissimis flagitiosissimisque facinoribus tam clarum principatum non dedecorasset! Visus est tamen id in quo peccaverat resarcire fœdatamque gloriam restituere, Antoninum Pium adoptando, qui philosophum Marcum-Aurelium adoptavit.